CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 - Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18a Legislatura

Ofício N.27 de 2024 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

OFÍCIO N.27 DE 2024 – ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 16 de abril de 2024.

À Excelentíssima Senhora Deputada Federal Carla Zambelli.

Assunto: Solicitação de recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) para o custeio da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Dois
Córregos.

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados como Deputada

Federal.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar a ilustre Deputada, que seja viabilizado

recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio da

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Dois Córregos.

Com certeza toda a população dois-correguense é grata pelo envio de R$

160.000,00 (cento e sessenta mil reais), por Vossa Excelência, que foi empregado para

o custeio da instituição, a aprovado pelo Legislativo municipal através do projeto de lei

n. 53 de 2024.

Nossa Santa Casa está tendo dificuldades em se manter, sendo suas despesas

mensais sempre superiores as suas receitas, necessitando de ajuda para continuar a

prestar atendimento aos cidadãos de nossa cidade e de outras cidades vizinhas.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre parlamentar e desde já antecipo

meus agradecimentos em nome de todos os munícipes.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora